
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku
BIP Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku

Zmiana nazwy Gminnego Ośrodka Kultury i uchwalenie statutu.
Podla.2005.147.1724 z dnia 2005.06.20

Status: Akt obowiązujący
Wersja od: 1 stycznia 2020r.

Wejście w życie:
5 lipca 2005 r.

UCHWAŁA Nr XVIII/102/05
RADY GMINY MIELNIK
z dnia 24 maja 2005 r.

w sprawie zmiany nazwy Gminnego Ośrodka Kultury i uchwalenia statutu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 9, 11 i 13 ustawy z dnia 25
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001
r. Nr 13, poz. 123; z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 96, poz. 874, Nr
213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 96) oraz art. 4, 42 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 stycznia
1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889, Nr 102, poz. 1115; z 2002 r.
Nr 4, poz. 31, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 25, poz. 253, Nr 93, poz.
820, Nr 130, poz. 1112, Nr 207, poz. 1752; z 2003 r. Nr 203, poz. 1966; z 2004 r. Nr 96, poz.
959) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje:

§ 1. Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Mielniku nadaje się nazwę Gminny Ośrodek Kultury,
Sportu i Rekreacji w Mielniku .

§ 2. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku w
brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXIX/137/02 Rady
Gminy Mielnik z dnia 30 sierpnia 2002 roku w sprawie nadania statutu Gminnemu
Ośrodkowi Kultury w Mielniku (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 57, poz. 1278).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

ZAŁĄCZNIK 1
STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY, SPORTU I REKREACJI W
MIELNIKU
ROZDZIAŁ I
POSTANOWIENIA OGÓLNE
§ 1. Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji zwany dalej "GOKSiR" działa jako
instytucja kultury na podstawie:
- ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z późniejszymi zmianami),
- ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późniejszymi zmianami),
- ustawy z dnia 18 stycznia 1996 roku o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889,
z późniejszymi zmianami),
- ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz.
148, z późniejszymi zmianami),
- postanowień niniejszego statutu.
§ 2.
1. Organizatorem GOKSiR-u jest Gmina Mielnik.
2. Rada Gminy kontroluje działalność jednostki za pośrednictwem Komisji Rewizyjnej.
§ 3.
1. GOKSiR jest gminną instytucją kultury i sportu w skład której wchodzi:
2. Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Mielniku, ul. Zaszkolna 1.
3. (skreślony).
3a. Ośrodek Dziejów Ziemi Mielnickiej - Muzeum, ul. Brzeska 71.
4. Terenem działania GOKSiR-u jest gmina Mielnik, a jego siedzibą - obiekt położony w
Mielniku przy ul. Zaszkolnej 1.
5. W ramach swojej działalności GOKSiR może prowadzić świetlice środowiskowe,

Statut



wiejskie itp. jako swoje komórki organizacyjne.
§ 4.
1. GOKSiR jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora i
posiada osobowość prawną.
2. Bezpośredni nadzór nad działalnością GOKSiR-u sprawuje Wójt Gminy Mielnik.
§ 5. GOKS i R używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu oraz adresem
siedziby i używa znaku graficznego zwanego "logo". Szatę graficzną logo stanowi załącznik
do uchwały.

ROZDZIAŁ II
CELE I ZADANIA GOKSIR-U
§ 6. Celem GOKSiR-u jest:
1) pozyskanie i przygotowanie środowiska dla aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz
współtworzenie jej wartości poprzez wielokierunkową działalność oświatową, kulturalną
i wychowawczą;
2) rozwój kultury fizycznej oraz zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie
sportu i rekreacji;
3) promocja gminy i jej walorów.
§ 7. Do zadań GOKSiR-u w szczególności należy:
1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę;
2) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz
zainteresowanie wiedzą i sztuką;
3) organizowanie imprez kulturalnych;
4) rozpoznawanie, rozbudzanie, zaspakajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych;
5) nawiązywanie współpracy z instytucjami artystycznymi, organizacjami
upowszechniania kultury oraz z środowiskami twórczymi;
6) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez prowadzenie zajęć w wybranych
dziedzinach sportu i rekreacji;
7) prowadzenie działalności turystycznej i rekreacyjnej;
8) popularyzacja różnych dyscyplin sportu, rekreacji i turystyki;
9) podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania środków finansowych na
działalność statutową, zgodnie z obowiązującymi przepisami;
10) popieranie rozwoju społecznych stowarzyszeń kultury fizycznej oraz współpraca z
nimi;
11) prognozowanie, planowanie i rozwój wszystkich form kultury fizycznej i sportu w
Gminie, jak również współdziałanie w rozwoju wychowania fizycznego dzieci i
młodzieży w szkołach;
12) planowanie i organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych dla mieszkańców
gminy;
13) tworzenie bazy sportowej i ustalanie zasad jej wykorzystania;
14) zarządzanie posiadanymi i oddanymi do zarządzania obiektami i urządzeniami
sportowymi;
15) przygotowanie obiektów i urządzeń do właściwego przeprowadzania zawodów i
imprez;
16) planowanie zadań działalności gospodarczej i inwestycyjnej w zakresie kultury
fizycznej i sportu;
17) współpraca z Mielnickim Klubem Sportowym "MIELNIK" i innymi
stowarzyszeniami oraz jednostkami organizacyjnymi w zakresie organizowania imprez
sportowych i kulturalno - oświatyowych;
18) obsługa ruchu turystycznego w oparciu o bazę sezonową oraz całoroczną;
19) organizacja spływów kajakowych oraz innych imprez rekreacyjnych (wycieczki po
terenie, kuligi i inne);
20) obsługa Gminnego Punktu Informacji Turystycznej.
§ 8.
1. Wykonując zadania określone w § 7 GOKSiR w szczególności:
2. Organizuje plenery, wystawy plastyczne, imprezy estradowe.
3. Prowadzi działalność rozrywkową, sekcje i zespoły zainteresowań (malarstwo, teatr,
taniec, muzyka, fotografika, film, wikliniarstwo, wyroby z gliny).
4. Prowadzi działalność oświatową, naukę języków obcych, obsługę i dostęp do technik
informatycznych (internet).
5. Organizuje zespołowe uczestnictwo w sporcie, rekreacji i turystyce.
6. Organizuje różnorodne formy edukacji sportowej.
7. Organizuje imprezy rekreacyjne, sportowe i turystyczne.
8. Organizuje imprezy zlecone (okolicznościowe).
§ 9.
1. GOKSiR może prowadzić działalność w zakresie i na zasadach określonych odrębnymi
przepisami.
2. Dochód z działalności gospodarczej przeznaczany jest na cele statutowe.
3. Majątek GOKSiR-u stanowi mienie komunalne gminy i może być wykorzystany jedynie
do celów związanych z wykonywaniem zadań GOKSiR-u.
4. GOKSiR może pozyskiwać dochody z:
1) prowadzenia warsztatów, szkoleń, kursów językowych, fotograficznych, tańca,
prowadzenia pracowni specjalistycznych;
2) sprzedaży własnych wydawnictw;
3) organizacji imprez zleconych przez inne instytucje i zakłady;
4) wypożyczanie sprzętu muzycznego, kuchennego, audiowizualnego;
5) wynajmu sali koncertowej i konferencyjnej;



6) wynajmu budynku kina;
7) prowadzenia kawiarni w siedzibie;
8) prowadzenia działalności turystyczno - hotelowej;
9) sprzedaży biletów na imprezy własne;
10) dochody z gier w bilarda;
11) promocji firm na imprezach organizowanych przez GOKSiR lub we współpracy;
12) z innych usług związanych z działalnością statutową.
ROZDZIAŁ III
ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE
§ 10.
1. Dyrektor GOKSiR-u powołany przez Wójta Gminy zarządza instytucją i reprezentuje ją
na zewnątrz.
2. Organizację wewnętrzną GOKSiR-u określa Regulamin Organizacyjny nadany przez
Dyrektora.
3. Dyrektor GOKSiR może powołać Społeczną Radę Programową jako swój organ
doradczy.
4. Czynności z zakresu stosunku pracy dyrektora dokonuje Wójt Gminy.
5. Dyrektor GOKSiR wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do
pracowników Ośrodka.
6. Dyrektor nadzoruje całość zadań i odpowiada za ich realizację, w tym celu składa Radzie
Gminy sprawozdanie ze swojej działalności i informuje o potrzebach wynikających z
bieżącej działalności.
7. Wynagrodzenia pracowników, jeżeli przepisy inaczej tego nie stanowią określane są na
podstawie regulaminu wynagrodzeń.
8. Współpraca z organami Gminy dotyczy w szczególności:
1) reprezentowanie spraw GOKSiR na posiedzeniach komisji oraz sesjach Rady Gminy;
2) przygotowanie projektów uchwał dotyczących instytucji kultury i sprawozdań z ich
realizacji;
3) przygotowanie projektów budżetu i sprawozdań z jego realizacji;
4) składanie informacji Wójtowi Gminy z bieżącej działalności.

ROZDZIAŁ IV
GOSPODARKA FINANSOWA
§ 11.
1. GOKSiR jest finansowany z budżetu Gminy, z dochodów własnych oraz z innych źródeł.
2. GOKSiR prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w rozdziale 3 ustawy
o organizowaniu i prowadzeniu gospodarki kulturalnej oraz ustawy o rachunkowości.
3. Podstawą gospodarki finansowej GOKSiR jest roczny plan działalności instytucji
zatwierdzony przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.
4. GOKSiR składa sprawozdanie ze swojej działalności Wójtowi i Radzie Gminy w
terminach:
1) za I półrocze do 31 lipca danego roku;
2) za cały rok do 15 lutego roku następnego.
ROZDZIAŁ V
POSTANOWIENIA KOŃCOWE
§ 12. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego
uchwalenia.
..................................................

Notka Redakcji Systemu Informacji Prawnej LEX
Grafiki zostały zamieszczone wyłącznie w Internecie. Obejrzenie grafik podczas pracy z
programem Lex wymaga dostępu do Internetu.
..................................................

Załącznik
grafika
1 Załącznik:- zmieniony przez § 1 uchwały nr XXXI/143/10 z dnia 26 marca 2010 r.
(Podla.10.78.1198) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 12 maja 2010 r.- zmieniony przez § 1
uchwały nr VIII/44/15 z dnia 30 lipca 2015 r. (Podla.15.2562) zmieniającej nin. uchwałę z
dniem 18 sierpnia 2015 r.- zmieniony przez § 1 uchwały nr IX/60/19 z dnia 1 sierpnia 2019 r.
(Podla.19.3964) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2020 r.

 ( 102.27 KB )Statut ze zmianami 1.08.20219.pdf

Udostępniający: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku
Wytwarzający/odpowiadający: Dyrektor - Michał Baranowski
Data wytworzenia: 2019-08-01

Wprowadzający: Agnieszka Radź

Data modyfikacji: 2022-02-18

Opublikował: Agnieszka Radź

Data publikacji: 2022-02-18

https://bip-gok-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/resource/207/215/Statut+ze+zmianami+1.08.20219.pdf
https://bip-gok-ugmielnik.wrotapodlasia.pl/resource/file/preview/id.215
mailto:a.radz@mielnik.com.pl
mailto:a.radz@mielnik.com.pl

	Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku
	Statut

